
Uchwala Nr Vl/49/15 

Rady Gminy Biskupiec 

z dnia 17 marca 2015r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Biskupcu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie

gminnym Uednolity tekst: Dz. U. z 2013r. poz. 594 z późn. zmianami) oraz zgodnie z art. 229

pkt 3) ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego Uednolity

tekst: Dz. U. z 2013r. poz. 267 z późn. zmianami) Rada Gminy Biskupiec, w wyniku

rozpatrzenia skargi na dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w

Biskupcu w zakresie braku Elektronicznej Skrzynki Podawczej w kierowanym zakładzie

opieki zdrowotnej, uchwala, co następuje:

r

§ 1. 1. Uznaje się za zasadną skargę Pana                                  na działalność kierownika 

gminnej jednostki organizacyjnej - Dy ektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki

Zdrowotnej w Biskupcu z powodu braku w kierowanym zakładzie Elektronicznej Skrzynki

Podawczej (ESP).

2. Uzasadnienie wydanego rozstrzygnięcia stanowi załącznik do tej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do poinformowania Skarżącego o

sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewo�ząca Ra<4' Gminy

Barb�{fę�w�



Załącznik do Uchwały Nr Vl/49/15 

Rady Gminy Biskupiec 

z dnia 17 marca 20 I Sr.

Uzasadnienie 

Skarżący - Pan                          złożył skargę na działalność Dyrektora Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Biskupcu w zakresie braku Elektronicznej 

Skrzynki Podawczej w kierowanym zakładzie opieki zdrowotnej. 

W treści skargi Skarżący wskazuje na zapisy ustawy o informatyzacji podmiotów 

realizujących zadania publiczne (jednolity tekst: Dz. U. z 2014r. poz. 1114), które w kolejnej 

nowelizacji nakładają obowiązek posiadania ESP. 

Zaistniały stan rzeczy nie daje możliwości zdaniem Skarżącego - wnoszenia 

wymiany pism drogą elektroniczną z w/w podmiotem. 

Skarga wymagała szczegółowego zbadania pod kątem jej zasadności. 

Po dokładnej analizie stanu prawnego tej sprawy skargowej Rada Gminy Biskupiec 

uznała skargę w zakresie braku Elektronicznej Skrzynki Podawczej (ESP) w kierowanym 

przez Dyrektora Zakładzie Opieki Zdrowotnej za zasadną. Należy zauważyć, że ESP jest 

stosunkowo nowym rozwiązaniem w zakresie przepisów dotyczących informatyzacji 

podmiotów realizujących zadania publiczne i wiele jednostek i podmiotów znajduje się na 

etapie jego faktycznego wdrażania. W SPZOZ w Biskupcu Elektroniczna Skrzynka Podawcza 

wkrótce zostanie wprowadzona, co pozwoli na składanie i wymianę pism elektronicznie za 

pomocą bezpiecznego podpisu elektronicznego lub profilu zaufanego ePUAP. 

Bezspornym jest jednak. że w momencie złożenia skargi Dyrektor zakładu me 

posiadał w kierowanej jednostce ESP (pomimo. ustalonego obowiązku jego posiadania), stąd 

też skargę należało uznać za słuszną. 


